

# 現地市場価格調査

2016年4月  
日本貿易振興機構(ジェトロ)  
農林水産・食品部

## 鶏卵

商品ブランド名	原産国(産地)	価格(現地通貨)		【参考】円換算		販売単位	備考
			1個当たり		1個当たり		
ロサンゼルス							
地鶏	アメリカ	5.99	0.50	712	59	1 dozen	税抜き
DAVIDSON'S Large	アメリカ	3.99	0.33	474	40	1 dozen	
ORGANIC Large BROWN CAGE FREE	アメリカ	4.49	0.37	534	44	1 dozen	
SOY FREE ORGANIC EGG	アメリカ	6.79	0.57	807	67	1 dozen	
HVR LARGE AA EGG	アメリカ	2.89	0.24	344	29	1 dozen	
JONGS UZURA EGG	アメリカ	2.69	0.18	320	21	15 EA	
サンフランシスコ							
Golden Fertile Eggs AA (パック入り)	アメリカ(カリフォルニア)	4.18	0.35	497	41	12	税抜き
365 Large Brown Grade A	アメリカ(カリフォルニア)	3.99	0.33	474	40	12	
Large White Cage-Free Grade A	アメリカ(カリフォルニア)	3.49	0.29	415	35	12	
Jidori-no Tamago Large Brown Grade A	アメリカ(カリフォルニア)	5.49	0.46	653	54	12	
Davidson's Pasteurized Grade AA Large Eggs	アメリカ(カリフォルニア)	4.99	0.42	593	49	12	
Eggland's Best Farm Fresh Grade AA Large Egg	アメリカ(カリフォルニア)	4.99	0.42	593	49	12	
ニューヨーク							
「Nature's Design」ファームエッグズ	アメリカ	1.49	0.25	177	30	ラージサイズ、白色、パック、6個入り	税抜き
「Chino Valley Ranchers' Certified」有機無農薬 地鶏のたまご	アメリカ	5.99	1.00	712	119	ラージサイズ、茶色、パック、6個入り	
「Sunshine Farms」オーガニックラージエッグズ	アメリカ	3.99	0.33	474	40	ラージサイズ、茶色、パック、12個入り	
「Kneider Farms」エッグズ	アメリカ	2.39	0.20	284	24	ミディアムサイズ、茶色、パック、12個入り	
「Goldie's Eggs」放牧オーガニックシックスラージエッグズ(Pasture Raised)	アメリカ	3.69	0.62	439	73	ラージサイズ、茶色、パック、6個入り	
ケージフリー ラージブラウンエッグズ(PB商品)	アメリカ	2.99	0.25	355	30	ラージサイズ、茶色、パック、12個入り	
トロント							
Great-Value (Walmart brand) Eggs	カナダ	2.87	0.24	243	20	1dozen	税抜き
Omega-3 Foodland	カナダ	5.08	0.42	430	36	1dozen	
Organic Gold Foodland	カナダ	6.78	0.57	574	48	1dozen	
ロンドン							
卵(ケース)	不明(非日本産)	2.20	0.37	376	63	6個	税込み
卵(ケース)	不明(非日本産)	4.95	0.25	845	42	20個	
Free Range Medium Eggs(パック)	イギリス	2.00	0.17	341	28	12個	
Free Range Medium Organic Eggs(パック)	イギリス	1.90	0.32	324	54	6個	
パリ							
Auchan 鶏卵 (Plein air, label Rouge) 中サイズ	フランス	1.79	0.30	233	39	6個	税込み
Loué Fermier 鶏卵	フランス	2.59	0.43	336	56	6個	
有機鶏卵	フランス	2.40	0.40	312	52	6個	
鶏卵	フランス	5.95	0.20	773	26	30個	
鶏卵	フランス	1.24	0.10	161	13	12個	
鶏卵	フランス	0.89	0.15	116	19	6個	
ミラノ							
MEDIA(中)	イタリア	1.19	0.20	155	26	6個	税込み
MEDIA(中) 放し飼い鶏卵	イタリア	1.79	0.30	233	39	6個	
GRANDE(大)	イタリア	1.69	0.28	220	37	6個	
MEDIA(中) BIO	イタリア	2.60	0.43	338	56	6個	
デュッセルドルフ							
オーガニック 鶏卵	ドイツ	2.29	0.23	298	30	10個/紙パック	税込み
放し飼い 鶏卵	ドイツ	1.39	0.14	181	18	10個/紙パック	
鶏卵(放し飼いじゃない)	ドイツ	0.99	0.10	129	13	10個/紙パック	
鶏卵(放し飼いじゃない)	ドイツ	2.39	0.24	311	31	10個/紙パック	
放し飼い、OMEGA3 卵	ドイツ	1.79	0.30	233	39	6個/紙パック	
オーガニック 鶏卵	ドイツ	1.99	0.33	259	43	6個/紙パック	
モスクワ							
「Chepfa」	ロシア	70.00	7.00	109	11	10個	税込み
Ashan "Every Day" PB	ロシア	48.00	4.80	75	7	10個	
「Pastured」 eggs	ロシア	187.00	18.70	292	29	10個	
「Extra Omega-3 Active」	ロシア	170.00	17.00	265	27	10個	
シンガポール							
SENG CHOON FRESH EGGS	シンガポール	2.80	0.28	233	23	10個	税込み
SENG CHOON FRESH EGGS	シンガポール	2.85	0.29	237	24	10個	
SENG CHOON FRESH EGGS	シンガポール	2.70	0.25	225	20	11個	
日本産卵	日本	13.50	2.25	1,125	187	6個	
バンコク							
S Pure	タイ	85.0	8.50	282	28	10個	税込み
黄金たまご	タイ	58.0	9.67	193	32	6個	
どんぶり赤たまご	日本	270.0	45.00	896	149	6個	
ルテインたまご 瞳	タイ	110.0	18.33	365	61	6個	
児湯の白玉	日本(宮崎)	240.0	40.00	797	133	6個	
Betagro	タイ	71.0	7.10	236	24	10個	
おはようたまご	タイ	55.0	9.17	183	30	6個	
S Pure	タイ	79.0	7.90	262	26	10個	
Home Fresh Mart 鶏卵	タイ	37.5	6.25	125	21	6個	
CP オメガプラス	タイ	75.0	7.50	249	25	10個	
マニラ							
BOUNTY	不明	95.00	9.50	237	24	10個	税込み
JUAN ORGANIC	不明	184.00	15.33	458	38	12個	
BOUNTY	不明	95.00	9.50	237	24	10個	
クアラルンプール							
ローコレステロール卵	マレーシア	5.20	0.87	148	25	サイズL×6個	税込み
オールナチュラルファームフレッシュ卵	マレーシア	6.90	0.58	197	16	サイズL×12個	
LKフレッシュラブ卵	マレーシア	7.60	0.63	217	18	サイズL×12個	
QLオメガ3 & DHA卵	マレーシア	4.50	0.38	128	11	サイズL×12個	
ニュートリプラス卵	マレーシア	5.20	0.43	148	12	サイズL×12個	
QLさくら卵	マレーシア	5.79	0.58	165	17	サイズL×10個	
ファーストチョイスオメガ3卵	マレーシア	5.29	0.53	151	15	サイズL×10個	
QLフレッシュ卵	マレーシア	4.25	0.43	121	12	サイズL×10個	
LTKオメガオーガニック卵	マレーシア	4.50	0.45	128	13	サイズL×10個	
QLオメガ3DHA卵	マレーシア	4.60	0.46	131	13	サイズL×10個	
A1キングローコレステロール卵	マレーシア	4.65	0.47	133	13	サイズL×10個	
ニュートリプラス卵	マレーシア	5.39	0.54	154	15	サイズL×10個	
QLプレミアムクオリティー卵	マレーシア	7.60	0.51	217	14	サイズL×15個	

# 現地市場価格調査

2016年4月  
日本貿易振興機構(ジェトロ)  
農林水産・食品部

ホーチミン							
TRUNG GA GOC BA HUAN	ベトナム	12,900	3,225	70	17	4個	
TRUNG GA TA BA HUAN	ベトナム	26,300	4,383	142	24	6個	
TRUNG GA GOC VFOOD	ベトナム	12,900	3,225	70	17	4個	
TRUNG GA CP	ベトナム	24,700	2,470	133	13	10個	
TRUNG GA SO BA HUAN	ベトナム	29,700	2,970	160	16	10個	
TRUNG GA BA HUAN	ベトナム	14,100	2,350	76	13	6個	税込み
TRUNG GA BA HUAN	ベトナム	22,600	2,260	122	12	10個	
VFOOD TRUNG GA	ベトナム	13,000	3,250	70	18	4個	
COORP TRUNG HA	ベトナム	14,400	2,400	78	13	6個	
TRUNG GA BA HUAN	ベトナム	24,000	2,400	130	13	10個	
TRUNG GA BA HUAN	ベトナム	14,400	2,400	78	13	6個	
ニューデリー							
Bajaj SK 10 White Eggs	インド(グルガオン)	80	8	140	14	1パック(10個)	
Bajaj SK 10 Brown Eggs	インド(グルガオン)	120	12	210	21	1パック(10個)	税込み
Punjab White Egg	インド	160	5	280	9	1パック(30個)	
Tech Herb Brown Egg	インド	159	5	278	9	1パック(30個)	
北京							
伊勢卵 ビタミンE強化タイプ	中国(山東・青島)	28.80	2.88	518	52	580g/10p/パック	
徳青源	中国(北京)	29.90	1.66	537	52	954g/18p/パック	
蘭皇	中国(上海)	28.00	2.80	503	30	600g/10p/パック	
伊勢卵	中国(山東)	20.90	2.09	376	50	580g/10p/パック	税込み
有機 柴鶏卵	中国(北京)	25.90	2.59	465	38	450g/10p/パック	
日豊原 生態土鶏卵	中国(河北)	10.80	0.90	194	47	540g/12p/パック	
官庭水库	中国	10.90	0.91	196	16	516g/12p/パック	
上海							
該当なし							税込み
広州							
聖迪樂村素養卵	中国(江西宜春)	27.80	2.32	500	42	12個/パック	
華曦生態卵	中国(雲南昆明)	10.00	0.83	180	15	12個/パック	
神丹好土新鮮卵	中国(湖北孝感)	21.00	1.75	377	31	12個/パック	税込み
卵博士清潔新鮮卵	中国(安徽黄山)	12.90	0.86	232	15	15個/パック	
高品質新鮮卵	中国(惠州)	10.00		180		500g/パック	
徳青源安心生態新鮮卵	中国(北京)	14.90	0.99	268	18	15個/パック	
香港							
仁光園・生たまご	日本(富山)	44.90	4.49	685	69	10個/パック	
華味卵	日本(広島)	17.90	1.79	273	27	10個/パック	
ホクレン・鶏卵Lサイズ	日本(北海道)	25.90	2.59	395	40	10個/パック	
香川ランチ「枝」鶏卵	日本(宮崎)	24.00	2.40	366	37	10個/パック	
極たま	日本(広島)	20.90	3.48	319	53	6個/パック	
CPオメガ3入り	タイ	23.90	3.98	365	61	6個/パック	
CP フレッシュ鶏卵XLサイズ	タイ	31.90	3.19	487	49	10個/パック	税抜き
Farmer Brownオーガニック鶏卵	ニュージーランド	46.90	7.82	716	119	6個/パック	
CP フレッシュ鶏卵Lサイズ	タイ	27.90	2.33	426	35	12個/パック	
フレッズ	日本(広島)	16.90	2.82	258	43	6個/パック	
徳青源DQY Ecological AAクラス特大サイズ	香港	23.90	2.99	365	46	8個/パック	
スーパープライス	中国	19.90	1.99	304	30	12個/パック	
Cheer 鶏卵	日本	33.90	3.39	517	52	10個/パック	
台湾							
冠軍蛋(紙パック入り)	台湾(彰化)	55	5.50	195	20	10個	
黄金視好蛋(紙パック入り)	台湾	89	11.13	316	39	8個	
放山雞蛋(紙パック入り)	台湾	105	13.13	373	47	8個	税込み
顔氏農場(紙パック入り)	台湾	80	8.00	284	28	10個	
寶貝土雞蛋(紙パック入り)	台湾(台南)	100	10.00	355	36	10個	
初生卵(紙パック入り)	台湾(台南)	105	13.13	373	47	8個	
シドニー							
Farm Fresh 12 Cage Eggs	オーストラリア	3.30		278		700g	
Just Free Range Eggs	オーストラリア	5.39		454		700g	税込み
Just 4 You Cage Eggs	オーストラリア	2.79		235		700g	
Manning Valley Free Range Eggs	オーストラリア	6.30		531		700g	
サンパウロ							
卵(サイズ大)	ブラジル	5.48	0.46	160	13	12個	
赤卵	ブラジル	7.98	0.67	233	19	12個	
卵(屋外放し飼い鶏)	ブラジル	8.74	1.46	255	43	6個	税込み
卵(屋外放し飼い鶏)	ブラジル	5.39	0.90	157	26	6個	
卵(サイズ大)	ブラジル	5.19	0.87	151	25	6個	
赤卵	ブラジル	8.69	0.87	254	25	10個	

※各都市における小売店にて価格を調査。調査月は、都市によって2015年11月～2016年1月

※円換算レートは、2016年1月29日時点のみずほ銀行外国為替公示相場仲値を使用